“Catacaos, Capital Artesanal de la Region Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

m/ “Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra lndependencia, y dela conmemoracién de
las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
17-2024-MDCICS -PRIMERA CONVOCATORIA

SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

En el Distrito de Catacaos, siendo las 14:05 horas del dia 18 de julio del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; se reunen los miembros del Comité de Seleccion Permanente designados mediante
Resolucion Gerencial Municipal N° 206-2024-MDC, de fecha 16 de abril del 2024, para conducir el
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 17-2024-MDC-CS (Primera Convocatoria),
cuyo objeto es 1a CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: |OARR “REPARACION DE
SISTEMA DE DRENAJE EN EL (LA) CANALES 53.69.0.33 Y DREN DEL CERCADO DEL CENTRO
POBLADO DE CUMBIBIRA, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO
PIURA" CUI N° 0646632, con un valor referencial de S/ 756,747.22 (setecientos cincuenta y seis mil

)

setecientos cuarenta y siete con 22/100 Soles), los mismos que @ continuacion se detallan:

+ Ing. Aldo Joel Garcia Campos (Presidente),
+ Ing. Adriam Giancarlo Machado Castillo (Miembro),
« Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion manifiesta qué la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, Y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

| REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 17-2024-MDCICS, observando que se han registrado 10s siguientes participantes, de acuerdo al

siguiente detalle:
RUCICdigo Nombre o Razon Social Fecha de registro en
el procedimiento

W SERPACAEIRL 2024-06-20 18:28:44.0 | Vaélido

20440311165 | MAROSE CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2024-07-04 17:50:58.0 | Valido
N\

VENTAS Y SERVICIOS GENERALES VIRGEN DEL PILAR
3 CONTRATISTAS Y ABASTECIMIENTOS EMPRESA 2024-07-09 10:04:27.0
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido

20488058411 COAR INGENIEROS SAC 2024-07-01 18:00:56.0 valido
20495675611 | JF CONSTRUCTORES SAC 2024-07-09 22:05:53.0 Valido

20526292503 |V &P CONSTRUCCION E INGENIERIA S. R. L. 2024-07-02 17:35:15.0

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD
Wl . 20526657871 | ANONIMA CERRADA 2024-06:30 01:37:080

\ NG 20529813873 CONSTRUCTORAY CIA. DEANPADI E.ILRL. 2024-07-09 23:43:34.0 | Valido
on Y
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9 | 20530258620 |PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 2024-07-04 10:19:37.0 | Valido

10 | 20530295746 |IPSUM CAJ ELRL

2024-07-02 18:25:13.0 | Valido

11| 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA SAC. 2024-06-29 10:15:01.0 | Valido

12 | 20601500494 2024-06-30 16:56:12.0 | Valido
13 | 20601668573 2024-07-08 18:41:42.0 | Valido
LP ARQUITECTURA E INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

19 20602748261

16 MILTREV CONSTRU
20604592284 |E.|R.L.

20605845101

CCIONES Y SERVICIOS GENERALES

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

18 JASEZH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
20607739910 | LIMITADA
20607876577 |CR CONSTRUCTORES Y CONSULTORESE.IRL.

2024-07-04 08:31:47.0 | Valido
20608080784 | WARMY PERUE.IRL 2024-07-02 18:18:04.0 | Valido
20610653007 | MGONZ SOLUCIONES INTEGRALES E.[R.L 2024-07-03 19:45:55.0 | Valido

2024-07-01 09:09:21.0 Vélido

2024-07-01 22:19:24.0 Valido

2024-07-09 21:12:30.0 Valido

2024-07-02 09:07:44.0 Valido

2024-07-02 18:27:42.0

Vélido

Il. ~ PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

CONSORCIO
CATACAOS

20526292503

CONSORCIO
WARMY PERU

V2 20530295746

CONSORCIO
ALEJANDRO

20607876577

— Se verifico la pagina web del SEACE 3 I3 presentacion electronica de |as ofertas, habiendo presentado
sus ofertas Seis (06) postores; seguin detalle:

10/07/2024 | 17:20:24 10/07/2024 17:57:02 Valido

10/07/2024 | 17:55:18 10/07/2024 17:58:23 Valido

10/07/2024 | 17:51:25 10/07/2024
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MAROSE
CONTRATISTAS
GENERALES
S.A.C.

10/07/2024 10/07/2024 15:18:59

CONSORCIO
CATACAOS

20484301809

10/07/2024 21:30:36 10/07/2024

Valido

il.  ADMISION DE OFERTAS

El comite de seleccion procede a 1a verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de 1as bases integradas para admision de la oferta, segun detalle
siguiente:

s del postor. ( (CUMPLE).

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

c) Declaracion jurada de acuerdo con €l literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)
(CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°

5) (CUMPLE).
g) Elpreciode a oferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE).

a) Declaracion jurada de dato Anexo N° 1)

CONSORCIO CATACAOS

(‘fge‘géafo POTRJL’J*CSEIEH _ Condicion de estado activo y habido en SUNAT. (CUMPLE)

con o e .

Sy - Reporte SBS 0 DJ que no cuenta con historial crediticio debido a

20607739910y V & P que notiene deudas o prestamos €n el Sistema Financiero, (NO NO ADMITIDA
CONSTRUCCION E CUMPLE

INGENIERIA S. R. L. con )

Los reportes presentados no han sido emitidos por la SBS;

conforme a lo previsto en las bases integradas. Asimismo,

W dichos reportes tampoco indican la entidad a cargo de su

o emision.

. Formato referido al plantel clave propuesto, indicando los nombres
de los profesionales propuestos y Sus datos personales y numero
CIP. (NO CUMPLE).

RUC N° 20526292503)

Documentos de presentacion facultativa

- Solicitud de bonificacion por provincia colindante. (Si)
Si corresponde

- Solicitud de pbonificacion por MYPE. (Si)

Si corresponde.
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CONSORCIO WARMY
PERU

2| (Integrado por IPSUM CAJ
E.LR.L. con RUC N°
20530295746 y WARMY
PERU E.I.R.L con RUC N°
20608080784)

CONSORCIO
ALEJANDRO

(Integrado por CR
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES E.I.R.L. con
RUC N° 20607876577 y
J.C.A. CONTRATISTAS
GENERALES S.R.LTDA, con
RUC N° 20274419637)

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE). 7

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de gjecucion de la obra. (Anexo N° 4)
(CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°

5) (CUMPLE).
g) Elprecio de la oferta en SOLES. Anexo N°6. (CUMPLE).

ADMITIDA
Condicion de estado activo y habido en SUNAT., (CUMPLE).
Reporte SBS 0 DJ que no cuenta con histroial crediticio debido a
que notiene deudas o prestamos en el Sistema Financiero.
(CUMPLE).
Formato referido al plantel clave propuesto, indicando los nombres
de los profesionales propuestos y sus datos personales Y numero
CIP. (CUMPLE).

Documentos de presentacion facultativa

- Solicitud de bonificacion por provincia colindante. (Si)
Si corresponde
Solicitud de bonificacion por MYPE. (Si)

Si corresponde.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

b) Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la oferta,
(CUMPLE).

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el
numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra, (Anexo Ne° 4)
(CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°

5) (CUMPLE).
(*) La promesa formal no cuenta con firmas legalizadas.

NO ADMITIDA

9) Elprecio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE).

Condicion de estado activo y habido en SUNAT. (CUMPLE).
Reporte SBS o0 DJ que no cuenta con historial crediticio debido a
que notiene deudas o prestamos en el Sistema Financiero. (NO
CUMPLE).

Si bien declara que no cuenta con reporte de la SBS, declara
que si cuenta con créditos en el sistema financiero, por lo que
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su declaracion es incongruente, toda vez que el mantener
deudas en el sector financiero permite obtener el reporte
SBS. La presentacion de una DJ es forma de acreditacion
para aquellos que no tienen deudas en el sistema financiero y
ello impide obtener su reporte SBS.

- Formato referido al plantel clave propuesto, indicando los nombres
de los profesionales propuestos y sus datos personales y numero
CIP. (CUMPLE).

Documentos de presentacion facultativa

. Solicitud de bonificacion por provincia colindante. (Si)
No corresponde, debido a que el consorciado; J.CA.
CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA no tiene domicilio en
provincia colindante, requisito previsto en la Directiva N° 005-
2019-OSCE/CD - Participacion de proveedores en consorcio.
Solicitud de bonificacion por MYPE. (Si)
Si corresponde.

4

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)
(CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°

5) (CUMPLE).  (NO CORRESPONDE).
g) Elprecio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6.

MAROSE CONTRATISTAS

GENERALES S.A.C. . Condicion de estado activo y habido en SUNAT. (CUMPLE).

- Reporte SBS o DJ que no cuenta con historial crediticio debido a
que notiene deudas 0 prestamos en el Sistema Financiero. (NO
CUMPLE).

- Formato referido al plantel clave propuesto, indicando los nombres
de los profesionales propuestos y sus datos personales y numero
CIP. (NO CUMPLE).

Documentos de presentacion facultativa

. Solicitud de bonificacién por provincia colindante. (Si)
No corresponde, debido a que MAROSE CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. no tiene domicilio en provincia colindante.

. Solicitud de bonificacion por MYPE. (Si)
Si corresponde.

NO ADMITIDA
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a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (NO CQMPLE).

[ Nombre, Denominacion o~ " TCONSOREIO CATAGAGS ™
ial:

Autorizacion de notificacién por corrso alectrénico:

El Anexo no corresponde a lo establecido en las bases integradas ylo
bases estandarizadas aprobadas a través de la Directiva N° 001-2019-
OSCEICE.

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el

CONSORCIO CATACAOS numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)
ggﬁ%ﬁ%ﬁgg%gﬁg&ﬁ% e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)
VIRGEN DEL PILAR (CUMPLE) ‘ .
5 | CONTRATISTAS Y f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° NO ADMITIDA
ABASTECIMIENTOS E.I.R.L 5) (CUMPLE).
con RUC N° 20484301809 y La promesa formal de consorcio no ha legalizado la firma del

JF CONSTRUCTORES SAC. Consorciado 2.
con RUC N° 20495675611 9) Elprecio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE).

- Condicion de estado activo y habido en SUNAT. (CUMPLE).

- Reporte SBS 0 DJ que no cuenta con histroial crediticio debido a
que notiene deudas o prestamos en el Sistema  Financiero.
(CUMPLE).

- Formato referido al plantel clave propuesto, indicando los nombres
de los profesionales propuestos y sus datos personales y numero
CIP. (CUMPLE).

Documentos de presentacion facultativa

- Solicitud de bonificacion por provincia colindante, (Si)
No corresponde, debido a que JF CONSTRUCTORES SAC;
Consorciado 2 no tiene domicilio en provincia colindante.

- Solicitud de bonificacion por MYPE. (Si)

Si corresponde.

=7~ IV. CALIFICACION DE OFERTAS
\ ~\;*"'“I,a calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del
) Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Il de I seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla lo
solicitado en los requerimientos técnicos minimos y con los requisitos de calificacion es descalificada.
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REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL
REQUERIMIENTOS A.2 CALIFICACIONES DEL C.
N° POSTOR TECNICOS AA PLANTEL PROFESIONAL CLAVE EXPERIENCIA
MINIMOS  |EQUIPAMIENTO| A2 Aol DEL POSIOR
ESTRATEGICO | FORMACION | EXPERIENCIA SMLA
ACADEMICA DEL PERSONAL | ESPECIALIDAD
CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
De conformidad | De conformidad | De conformidad
con el numeral | con el numeral con el numeral
49.3 del articulo | 49.3 del articulo | 49.3 del articulo
CONSORCIGWARMI FERY 49y el literal e) | 49y el literal €) 49 y el literal e)
del numeral del numeral del numeral
1 gg;egﬁgoN‘io%zgggsgﬁé S cuMpLE | 1391 delariouo|  130.1del | 1391 do articulo | CUMPLE.
WARMY PERU E.IRL conyRU CNe 139 del articulo 139 del 139 del S/ 2,602,736.98
20608080784) ik Reglamento este | Reglamento este Reglamento este
requisito de requisito de requisito de
calificacion se calificacion se calificacion se
acredita parala | acredita parala acredita para la
suscripcion del | suscripcion del suscripcion del
contrato contrato. contrato. J

articulo 82 del Reglamento.

La evaluacion de las ofertas se re

V.  EVALUACION DE OFERTAS
aliza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del

de las bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:

PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL A. PRECIO TOTAL
TECNICO
S1681,072.50
01 100 PUNTOS.
CONSORCIO WARMY PERU 100 PUNTOS

VI

PUNTUACION DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion especifica

El comité de seleccion evalla las ofertas econdmicas y determina el puntaje de las ofertas

conforme a lo dispuesto en el articulo 83 d
ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.

el Reglamento, asi como los coeficientes de
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CONSORCIO
WARMY
PERU

VI OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.
Acto seguido el comité de Seleccion otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

El comité de seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al Postor CONSORCIO WARMY
PERU (Integrado por IPSUM CAJ E.L.R.L. con RUC N° 20530295746 y WARMY PERU E.LR.L con
RUC N° 20608080784), cuyo monto ofertado asciende a S/ 681,072.50 (seiscientos ochenta y un mil
setenta y dos con 50/100 soles), para el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 17-
2024-MDC-CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: I0ARR “REPARACION DE SISTEMA DE DRENAJE EN EL (LA) CANALES 53.69.0.33 Y DREN
DEL CERCADO DEL CENTRO POBLADO DE CUMBIBIRA, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA
PIURA, DEPARTAMENTO PIURA” CUJ N° 2646632", por lo tanto, de conformidad con el articulo 63°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 15:26 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

del Garcia Campos
(Presidente)

siancarlo Machado Castillo Lic. Cinthia Marlesy raujo Aponte
(Miembro)
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